



## **ACLARACIÓN N° 01/2017**

### **DEPARTAMENTO DE LICITACIONES UOC N° 01 NIVEL CENTRAL DEL M.S.P. y B.S.**

COMUNICA POR ESTE MEDIO; QUE EN EL MARCO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 78/2017 “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL MINISTERIO DE SALUD – ID N° 332.803, SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

#### **Consulta 01:**

- **Ítem 16 – IMPRESORA LÁSER BLANCO Y NEGRO PRODUCCIÓN ALTA.**  
Solicitan Ciclo Mensual de 140.000 impresiones.  
**Consulta:** al respecto, consultamos a la convocante si se podrían considerar equipos con ciclo mensual de 120.000 impresiones como mínimo, teniendo en cuenta que se encuentra dentro del rango estándar del segmento, de esta manera se otorgaría mayor oportunidad de participación a potenciales oferentes interesados en el llamado.

**RESPUESTA 01:** AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

#### **Consulta 02:**

- **Ítem 16 – IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO PRODUCCION ALTA.**  
Solicitan Software de Administración de Impresiones con una funcionalidad de “Administración centralizada de ticket de servicio técnico”.  
**Consulta:** al respecto solicitamos favor aclarar si este punto se refiere directamente a un software externo al mismo gestor de flota de impresoras que requieren o bien si debe corresponder a alguna funcionalidades del mismo, con tareas de generar alertas de errores vía correo electrónico o en la misma plataforma de consulta del mismo.

**RESPUESTA 02:** se aclara que se refiere al software nativo de la marca de la impresora que permite el compartido de la impresora en un ordenador (PC).

***Asunción, 24 de noviembre de 2017.***